



ПРАВИТЕЛЬСТВО  
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ  
РЕСПУБЛИКИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

\_\_27 июля 2023 года\_\_

№ \_240\_

г. Тирасполь

О внесении изменений  
в Постановление Правительства  
Приднестровской Молдавской Республики  
от 10 июля 2012 года № 72

«О регулировании (нормировании) отдельных видов расходов  
органами государственной власти и управления и организациями,  
финансируемыми из бюджетов различных уровней»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство Приднестровской Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 72 «О регулировании (нормировании) отдельных видов расходов органами государственной власти и управления и организациями, финансируемыми из бюджетов различных уровней» (САЗ 12-29) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 12 октября 2012 года № 104 (САЗ 12-42), от 25 января 2013 года № 14 (САЗ 13-3), от 13 августа 2013 года № 188 (САЗ 13-33), от 18 сентября 2013 года № 216 (САЗ 13-37), от 5 мая 2014 года № 129 (САЗ 14-19), от 11 ноября 2014 года № 267 (САЗ 14-46), от 29 октября 2015 года № 287 (САЗ 15-44), от 20 марта 2018 года № 84 (САЗ 18-12), от 18 декабря 2018 года № 453 (САЗ 18-51), от 9 июля 2019 года № 251 (САЗ 19-26), от 29 июля 2020 года № 262 (САЗ 20-31), от 6 апреля 2022 года № 116 (САЗ 22-13), от 11 октября 2022 года № 374 (САЗ 22-40), следующие изменения:

а) в пункте 2 Приложения к Постановлению слова «До четырех тысяч» заменить словами «До трех тысяч»;

б) в пункте 3 Приложения к Постановлению слова «До трех тысяч» заменить словами «До двух тысяч»;

в) в пункте 4 Приложения к Постановлению слова «До двух с половиной тысяч» заменить словами «До одной тысячи пятьсот»;

г) в пункте 5 Приложения к Постановлению слова «До двух тысяч» заменить словами «До одной тысячи пятьсот»;

д) в пункте 6 Приложения к Постановлению слова «До одной тысячи пятьсот» заменить словами «До одной тысячи»;

е) в пункте 7 Приложения к Постановлению слова «До одной тысячи двести» заменить словами «До восьмисот».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА



А.РОЗЕНБЕРГ